
 

 
Decreto n. 142 del 3 maggio 2023 

 
Il DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  

 
 

 VISTO         il Regolamento di Ateneo per la disciplina dei compiti e delle modalità di funzionamento degli organi 
dipartimentali e dell’elezione del Direttore del Dipartimento modificato con Decreto Rettorale n. 507 del 
22/02/2016; 
   

          VISTO     il DR/2021/5588 del 17/12/2021 con il quale il Prof. Aniello Anastasio è stato nominato Direttore del 
Dipartimento di Medicina veterinaria e Produzioni animali, per il triennio 1° gennaio 2022 – 31 dicembre 2024; 
 

  VISTO  l’art. 12 Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del Dipartimento di Medicina veterinaria e 
Produzioni animali di cui al D.R. 2016/2736 DEL 07/09/2016; 
 

 VISTO il Master in  Scienze Forensi Veterinarie Bando e modulistica  DR/2022/171 del 21/01/2022 (pubbl. il 
24/01/2022) -Termine presentazione domande: 15/02/2022; 

VISTO il DR/2022/1107 del 24/03/2022 con il quale sono approvati gli atti relativi al concorso pubblico, per titoli 
ed esame, a numero 40 posti per l’ammissione al corso di Master di II livello in “Scienze Forensi Veterinarie”, 
afferente al Dipartimento di Medicina Veterinaria e Produzioni Animali dell’Università degli Studi di Napoli 
Federico II, indetto per l’a.a. 2021/2022 con decreto rettorale n. 171 del 21 gennaio 2022; 
 
VISTO il Decreto Dirigenziale   della Giunta Regionale della Campania n. 451 del 18-11-2022 Impegno risorse 
economiche a favore dell’Università degli Studi di Napoli Federico II  per la realizzazione del Master Universitario 
di II Livello  in parola; 
 
VISTO il Decreto del Direttore n. 52 del 14-02-2023 con il quale è stato indetto il concorso per l’assegnazione di 
n. 7 premi di profitto, riservato a studenti allievi del Master iscritti, nell’anno accademico 2021/2022, al Master 
Universitario di II Livello in Scienze Forensi veterinarie dell’Università degli Studi di Napoli Federico II;  

CONSTATATA la regolarità del Verbale di valutazione finalizzata al riconoscimento e conferimento delle 
premialità assunto a Protocollo:     PG/2023/44186 Data:     13/04/2023; 
 
VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e La Contabilità D. R. 4672 del 22-11-2018; 
 
PRESO ATTO che non sono in programma riunioni del Consiglio del Dipartimento da svolgersi in tempo utile per 
l’adozione dei provvedimenti di liquidazione; 
 
 

DECRETA 
 

E’ approvata la procedura di riconoscimento e conferimento di premialità riservate a studenti allievi del Master 
iscritti, nell’anno accademico 2021/2022, al Master Universitario di II Livello in Scienze Forensi veterinarie 
dell’Università degli Studi di Napoli Federico II , approvando contestualmente la seguente graduatoria: 
 

NOMINATIVO DATA DI NASCITA PUNTEGGIO ESITO 
Salsano Gaetano 08/05/1962 95 Vincitore 
Maddaluno Maria 
Giuseppa 

11/03/1965 92 Vincitrice 

Silvestro Sergio 09/09/1978 90 Vincitore 
Vangone Lucia  02/01/1985 83 Vincitrice 
Manzi Alberto 19/09/1974 78,5 Vincitore 
Ciccarelli Francesca 20/11/1984 32 Vincitrice 
Gargiulo Antonio 22/11/1979 30 Vincitore 

 
 
 
 

http://www.unina.it/-/15391600-ma_mvpa_scienze-forensi-veterinarie
http://www.unina.it/documents/11958/25853615/Sc.for.vet_21.22_bando.pdf


 

L’importo di ciascun premio è pari ad Euro duemila (2.000/00) lordi onnicomprensivi ed è assoggettato alle 
trattenute fiscali previste per legge. 

Al trattamento economico verrà applicato il regime fiscale previsto dall’art. 69 de TUIR secondo il criterio di cassa e 
per l’intero importo, con applicazione dell’art. 30 del DPR n. 600/1973 e s.m.i. 
 

La copertura finanziaria per la procedura de quo e relativa ai premi conferiti sarà assicurata sul Progetto:   

000019--2023-O-PACIELLO-MASTER-ALTRO_R_001_001 Master di II Livello in "Scienze Forensi Veterinarie" a.a. 
2021/2022 - VOCE COAN   CA.04.40.01.02.05- DESCRIZIONE VOCE COAN  Altri premi. 
 
 

F.to Il Direttore del Dipartimento 
Prof. Aniello Anastasio 

 
 

Il presente Decreto verrà sottoposto per la ratifica al Consiglio del Dipartimento nella prossima riunione 
utile. 

 

 


